
Vidéki 
bajnokság 

Erős edzések a Dózsánál 

Karácsonyi Katalin két 
egyéni számban Is nyert 

a bajnokságon 

Békésszentandráson ren-
dezték meg az országos vi-
déki ka jak -kenu-ba jnoksá -
got, amelyen az egyesületek 
közötti pontversenyt a Di-
ósgyőri VTK nyer te 352 
ponttal, második a Szegedi 
Kender SK 324 pont. har -
madik a Dunaújvárosi Ko-
hász 286 pont, negyedik a 
Rába ETO 257 pont. A SZE-
OL gárdá ja 136 ponttal he-
tedik lett. 

A szegedi győztesek a kö-
vetkezők. Felnőtt férf iak. 
C - l 4x500 m: Kender (Szé-
nási. Takács, Kása, Pataki). 
I f júsági fiúk. K-4 500 m: 
SZEOL (Pusztai. Király, 
Vesmás. Eszik). C - l 500 m: 
Adok János (Kender). C-2 
500 m : Lázár. Nemecz (Ken-
der). C- l 4x500 m: Kender 
(Adok, Lénárt , Tóth. Né-
meth). I f júsági lányok. K- l 
500 m: Karácsonyi Katalin 
(SZEOL). K - l 2000 m: Ka-
rácsonyi Katalin (SZEOL). 

A szegediek közül a két 
nagyválogatott . Flórián Im-
re és Kovács László nem in-
dul t . mer t a válogatott ke-
rettel az Európa-baj nokság-
ra készül. 

A Szegedi Dózsa labdarú-
gói a tavaszi idény befe je-
tése u tán nem tér tek pihe-
nőre. A Nyári Kupa mérkő-
téssorozalán vett részt a 
Csapat — váltakozó sikerrel. 

A dózsások — mint is-
meretes — az NB II keleti 
csoport jában a táblázat alsó 
régiójában ál lnak. A csa-
patnak lényegesen jobb tel-
jesí tményt kell nyúj tan ia az 
őszi idényben ahhoz, hogy 
a kiesést elkerülje, mint a 
tavasszal elért eredményeik. 

— Hogyan készülnek az 
alig két hét múlva kezdődő 
őszi idény mérkőzéseire, si-
kerül -e előbbrelépniök a 
bajnoki táblázaton a szegedi 
l i la- fehéreknek? — ezzel a 
kérdéssel kerestük meg Zal-
lár Andort, a Dózsa edző jé t 

— A Nyári Kupában való 
részvételt igyekeztünk beil-
leszteni felkészülési te r -
vünkbe, ezért elsősorban az 
volt a célunk, hogy a csa-

pat tagjai já tékban marad -
janak — mondot ta az edző. 
— Az őszi bajnoki idényre 
a felkészülést júl ius 22-én 
kezdtük meg. A játékosok-
nál tapasztalható .erőnléti 

SPORT 

fogyatékosságok megszün-
tetésére nehéz megterhe-
léssel kezdtünk. A fokozott 
erőnléti edzések visszahatá-
sa most még tapasztalható 
a játékosoknál az előkészü-

leti mérkőzéseken, de a ké-
sőbbiek folyamán biztosan 
mutatkozik az eredmény. 
Felkészülésünkhöz nagy se-
gítséget je lent az is, hogy 
füvesí tés a la t t ál ló pályán-
kon m á r tornacipőben edz-
hetünk. Az őszi idényben 
ba jnoki mérkőzéseinket vál-
tozatlanul a SZEOL-pályán 
rendezzük, ezért igyekszünk 
minél több edzőmérkőzést 
ot t játszani. 

— Sajnos gondjaink is 
vannak. Balogh, Károlyi, 
Csanádi sérült. Já tékukra 
hosszabb ideig nem számít-
hatok. Egyébként a játékos-
á l lományban változás nincs. 
Az őszi idény mérkőzésein 
a csapatösszeállításnál első-
sorban azokat a játékosokat 
veszem figyelembe, akik lel-
kesedésben. küzdeni akarás -
ban felnőnek az előt tünk 
álló feladatokhoz — mon-
dotta Zal lár Andor . 

H. Gy. 

Szénási 
péntekem indul 

Góbé és társai a levegőben 

Hírt adtunk már arról , 
hogy Szénási Imre hosszú-
távúszó világcsúcstartónk a 
sa já t maga á l ta l elért 230 
km-es világcsúcsát készül 
megdönteni. Augusztus 8-án 
13 órakor indul Tiszakeszi-
ről és Szegedre augusztus 
10-én 15—16 óra kőzött é r -
kezik. 

A Tisza már nem isme-
ret len világcsúcstartónk 
előt t 1962-ben Tiszasüly és 
Szeged között úszott 220 
km-t . A mostani erőpróbát 
is alapos technikai felké-
szülés előzte meg. Méterek, 
ki lométerek az uszodában és 
a Dunán. 

Most már mindenki fe lké-
szült az indulásra. A kísé-
rők közül — akik egyben 
munkatá rsak is — Monoki 
La jos kiváló víziismerettel 
rendelkezik. Az ő fe ladata 
a kormányzás és a kísérő 
ha jó technikai felszerelése, 
üzembentar tása . Tölgyvári 

János az egészségügyi fe l -
adatok elvégzését vállalta, 
( ö Is részese volt Monoki 
Lajossal az 1967. évi dunai 
230 km-es világcsúcs beállí-
tásnak. A harmadik kísérő 
az edző: Horváth István. Az 
6 feladata az úszóval való 
kapcsolat tar tás , a víz á l lan-
dó figyelése, az úszót fenye-
gető esetleges veszélyek el-
hárítása. táplálékadás, idő-
mérés stb. 

1962-ben — ahogy a meg-
sárgult újságlapokon olvas-
tuk — felej thetet len fogad-
tatásban volt része Szénási 
Imrének Szegeden. Ezrek 
szűnni nem akaró él jenzése 
között lépett a p a r t r a . . . 

Szeged közönsége most 
hét év után ú j r a szeretettel 
v á r j a a világcsúcstartót. Ér-
kezése az Ünnepi Hetek 
spor tprogramjának egyik 
legérdekesebb eseménye 
lesz. 

Mozgalmas időnként az 
MHSZ szegedi sportrepülői-
tere. Az év nagyobbik részé-
ben szabad idejükben j á rnak 
ki a pilóták, meg a jövő re-
ménységei, a tanulók. De 
szerveznek itt kéthetes tá -
borozásokat is. Idén két tá -
borban gyakorolták a repü-
lést, egy csoportban a kez-
dők, a másikban pedig a ha -
ladók. 

Részint társadalmi munká -
ban persze, a szabadság ter-
hére tölti itt idejét a légi-
hajózás legtöbb szerelmese. 
Hiszen polgári foglalkozásuk 
egészen máshová köti őket. 
Kalauzom, Erdős Pé ter olí-
tató, húsz éve pilóta, a Szö-
vetkezeti Szállítási Vállalat 
gépkocsivezetője. 

— Eszerint két jogosítvá-
nya van — mondom —, de 
melyiket szereti jobban? 

— Mindkettőt. Pedig, ami -
kor én kezdtem, nehezebb 
volt megbarátkozni a r epü-
léssel, mint most. Aki akar , 
jelentkezik, ősszel kezdődik 
az elméleti tanulás, tavasz-
szal követi a vizsga. Persze 
orvosi vizsgálat is kell, s az-

tán már következik is a re- ják a különböző sportokat, 
pülés. így a repülést is, amely per -

Ki nt beszélgetünk a repü- sze nemcsak sport, sőt a mo-
lőtér gyepszőnyegének köze- dern honvédelem gerincosz-
p£n, ahonnét az akciókat i rá- lopának egyike. Nem egy 
nyit ják. Bartos Tibor, az üzem, vállalat vásárol ha -
MHSZ Csongrád megyei Re- zánkban időnként gépeket is 
pülőklubjának t i tkára, a pol- a hozzá közelálló klubok 

Őrjárat a vizitefepen 

gári életben a szegedi egye-
tem fizikai intézetének tech-
nikusa, a repülés vezetője el-
mondja , mi re készülhet fel 
itt a repülő. 

számára. Valami ilyesféle 
a lakulgat ta lán i t t Szegeden 
is, az MHSZ meg az o la j ipar 
közölt? Választ e r re a kér-
désre nem kapok, de a le-

Randevú 
a Kisstadionban 

Á nagyszabású kézilabda-
rendezvény után. nem so-
káig lesz zárva az újszegedi 
Kisstadion, a Szegedi Ün-
nepi Hetek sportműsorában 
ismét érdekes háromnapos 
küzdelem kezdődik pénte-
ken. A Szabadtéri Já tékok 
Kupa keretében 11 női és 
11 fé r f i röplabdacsapat ta-
lálkozik egymással. Az MTS 
Szeged városi Röplabda 
Szakszövetsége felkészülten 
v á r j a az együtteseket, gon-
dosan elkészítettek mindent 
a fogadásukra. A szénen 
felszerelt Móra Ferenc Kol-
légiumban szállásolják el a 
játékosokat. Markovits End-
r e a szakszövetség mb. el-
nöke elmondta, hogy a ren-
dezvény i ránt egyre na-
gyobb az érdeklődés s nem-
csak számban nőtt a neve-
zők tábora, hanem színvo-
nalban is. 

A férf icsapatok mezőnye 
a következő: Újpesti Dózsa 
NB l -es csapata, a tavalyi 

kupavédő. (Az idén is itt 
lesz több válogatott já té-
kosa a csapattal : Jánosy, 
Molnár és Nagy személyé-
ben). Benevezett még két 
NB l-es csapat, a Bp. Pető-
fi és a DEAC. NB Il-es 
együttesek: Kecskeméti Vo-
lán. Zalka HSE. Székesfe-
hérvári TC. Bp. VTSK, 
SZEOL, Gödöllői EAC, 
Kecskeméti Mezőfi SE. és a 
Kecskeméti Építők. NB l-es 
női csapatok: Bp. Spartacus, 
Szegedi Snnrtacus, Szegedi 
Kender. NB II-esek: Bp. 
Díibeszedő SK. Békéscsaba, 
VTSK, Kaposvári Ruhagyár, 
Kecskemét. Bp. Gyógysze-
rész Bp. Harisnyagyár és 
a DEAC. A női kupavédő a 
NIM egvüttese az idén len-
gyelországi tu rné ja miatt , 
nem tud megjelenni. 

A mérkőzések az újsze-
gedi Kisstadionban több 
pálván folvnak. A részletes 
műsor t a holnapi számunk-
ban ismertet jük. 

— A megfelelő t anu lmá- hetőség adott, az igényt, a 
nyok elvégzése és a szükséges honvédelem, a sport fej lesz-
gyakorlati munka után a pi- tésének szükségességét pedig 
lóta megkapja a szakszolgá- jól i smerjük, 
lati engedélyt. Három vi tor- Merészen száll a Góbé meg 
Iázó és hat motoros szakma, a lengyel gyár tmányú Fóka 
vagy inkább beosztás közül a magasban. Háromszög-re-
választhat. Lehet amatőr pülés folyik. A levegőbe 
sportoló, de lehet hivatásos emel t vitorlázók megpróbál-
repülő is. Nem túl nagy ná- j ák teljesíteni a követel-
lunk az igény, de a honvéd- ményt : 100 ki lométert meg-
ség, és a polgári repülés több tenni a Szeged—Kiskunmaj-
ága v á r j a az utánpótlást . sa—Csanytelek—Szeged út-

Közben az utánpótlás ja - vonalon. Egyikük, Szűcs Jó -
vában gyakorol, éppen ver - zsef vízvezetékszerelő — mo-
senyrepülés folyik. Pilótáink solyogva jelenti a repülés-
részt vesznek a vitorlázó re- vezetőnek, miután leszállt : 
pülők Népköztársasági Kupá- — Egy repülés. — S hozzá-
jáé r t folyó vetélkedésben, teszi: — J ó az idő;. — De _ W 
Megkérdezem, mi az eddigi nemcsak az időjárásra gon- hasonlít a par thoz vezető ú t az I f júsági vízi telep"csónak-
eredmény? dol, hanem a r r a is, hogy háza előtt, ha hosszú az esőzés, vagy kiont a Tisza' 

— A végeredményről csak „leírta" a háromszöget, mi- Nyolc éve tapossák itt a sportolók a sarat . No, i lyenkor 
év végén ér tesülünk — hang- közben 3 óra 29 percet repült , kánikulában még valahogy elmegy, de tavasszal, amikor 
zik a repülésvezető válasza. Ki tar tó emberek. Némelvi- alacsonyan áll a higanyoszlop a hőmérőben, keserves 
— Ennek oka, hogy a ved- kük évtizedek óta repül. Ün- dolog mezít láb a sara t dagasztva lemenni a vízre Vala-
seny többféle fe ladat végre- népség is volt éppen emiat t hogy módot kellene kerí teni ar ra . hogy elkészüljön egy 
ha j tásá t követeli és sok időt augusztus 3-án, Szegeden: használható, a vízpartig vezető út. 
igényel. Nem mindenki re- Tombácz Jenő, a városi t a - Az első emeleten is furcsa k é p fogadja az ember t ' 
pülhet egyszerre és az idő- nács előadója 25 évi. Tornyai Kiöregedett, tönkrement roncsok csúf í t ják a folyosót Ml 
já rás sem mindig jó. Eddig József, a Csongrád megyei a szándék ve lük? Van vagy nincs gazdá juk? 

Ökörcsapás, vagy csorda nyoma? Nem. Csak a r r a 

hat sikeres távrepülésről száa Állami Építőipari Vállalat 
molhatunk be és van már mérnöke 20 évi sikeres re-
eredmény az időtar tamban is. pülésért kapta meg a Repülő-
Móczán János öt órát repült, sportok diplomáját . 

Móczán János f iatal ember. Kaczúr István 
Szabad időben foglalatosko-
dik a repüléssel. Polgári fog-
lalkozása lakatos, az o la j te r -
melőnél. 

Kiderül, hogy mások is 
vannak itt, az olajipartól, te-
há t ott sem mindenki csak a A Csongrád megyei Lab- zökkenőmentesen 

De csónakokat tárolnak a női öltözőben is. 
Pá r nap múlva nemzetközi mezőny ra j to l a Szegedi 

ü n n e p i Hetek evezős versenyén. Feltesszük a kérdést 
az i l letékeseknek: nem lehetne addig a csónakokat elszál-
lítani ? 

Az őszi idény előtt 
fejeződjön a jelenlegi nehéz helyzeten' 

föld mélyét ku ta t ja , hanem darúgó Szakszövetségben vé- be. Az idény előtti teendők egyelőre csak a hétközi b a j -
megbeszélésére hívta össze a 

este a ha -
hódít a repülés szenvedélye S e a nyári szünetnek. Már 
is. Beszéltem Gvőrfi Tibor folyik a munka hogy a szö-
gázállomás kezelővel, meg vetseg rendezesében lebonyo- szövetség hetfo 
Kovács Imrével, az o la jkuta- l í tásra kerülő különböző táskörébe tartozó 
tók gépkocsivezetőiével. Tu- szintű bajnokságok — NB tek labdarúgó szakosztályai-
dom, hogy mindenüt t a r.agv- III. megyei I. és II. osztály nak intézőit. A megbeszélés 
üzemek, vállalatok támogat őszi idénye zavartalanul , azonban csak részben ér te el 

noki játékok segítenek. Elő-
reláthatólag csak a jövő év-
ben enyhül a pályagond 

egyesüle- Szegeden, amikor m á r já -
tékra a lkalmas lesz a fe lú j í -
tott Dózsa-pálya, és elkészül 
az Építők, valamint a Ken-

^ S A K K 
célját, mer t szokatlanul kis der sport telepe is. A J u t a -
számban jelentek meg az pálya korszerűsítése 
egyesületek képviselői. S a j -

is meg-
kezdődött, és a munkák be-

nos — a szövetség vezetői- feiezése után ott is kedve-
nek megállapítása szerint — zőbb körülményeket biztosi-

S=0=R=0=K=B=A=N 
Ma. szerdán SZEOL I— 

SZEOL II barátságos labda-
rúgó-mérkőzés lesz Szege-
den. a Tisza-parti s tadion-
ban, délután 4 órai kezdet-
tel. 

* 
Nagyszerű gy őzeimmel 

kezdte az NB I őszi idényét 
a Szegedi VSE férf i teke-
csapata. Idehaza a Győr i , 
ETO ellen 7:1, 2631:2400 
a rányban nyertek. NB Il-es 
e redmények: SZAK—Kecs-
keméti Petőfi 6:2. Szeged. 
Sz Postás—DVTK 7:1. Sze-
ged. Bp. Cserző—Sz. IKV 
7:1. Budapest. H. MEDOSZ 
—Szegedi Énítők 5:3. Hód-
mezővásárhely. A SZAK női 
csapata még nem játszott, 

mer t a női NB I csak két 
hét múlva kezdődik. * 

A Ferencváros 70 éves ju -
bileuma alkalmából sorra ke-
rülő sportesemények sorá-
ban előkelő helyet foglal el 
a zöld-fehérek és a bécsi 
Vienna labdarúgóinak szer-
da esti találkozója a Népsta-
dionban. A mérkőzés egy-
ben a Ferencváros két kitű-
nő sportemberének a 80-szo-
ros vláogatott Mátrai Sán-
dornak — aki jelenleg az 
Egyetértés labdarúgója — 
és a 75-szörös válogatott dr. 
Fenyvesi Máténak a búcsúja 
lesz. A találkozó előtt ün-
nepséget rendeznek és kö-
szöntik a két neves játékost. 

8 DÉLMAGYAmSZÁG 
SZERDA, 

1969. AUGUSZTUS 6. 

Ket tős m a g y a r s i k e r szü le te t t 
az a m s z t e r d a m i n e m z e t k ö z i v e r -
s e n y e n . A m e s t e r e k c s o p o r t j á -
b a n Csom k i t ű n ő j á t é k k a l g y ö -
zöt t s m e g e r ő s í t e t t e n e m z e t k ö -
zi m e s t e r i c ímét . 

A n a g y m e s t e r v e r s e n y e n P o r -
t l sch L a j o s f ö l é n y e s győze lme 
n a g y meglepe tés t ke l te t t a s a k k -
v i l ágban . A többszörös m a g y a r 
b a j n o k m á r a v e r s e n y k ö z e p é n 
b e h o z h a t a t l a n u l veze te t t . T a -
v a l y a skop j e i n a g y m e s t e r v e r s e -
n y e n győzte le az e u r ó p a i o r -
szágok é l j á t é k o s a i t s m o s t a 
c s a k n e m u g y a n o l y a n e rős m e -
z ő n y b e n m e g i s m é t e l t e b r a v ú r o s 
szerep lésé t . A n e m h iva ta los vi-
l á g r a n g l i s t á k o n P o r t i s c h t évről 
é v r e e lőbb re s o r o l j á k . Kiváló 
n a g y m e s t e r ü n k m o s t a n i győzel -
méve l beb izony í to t t a . h o g y 
e g y e n r a n g ú a v i lág veze tő 
n a g y m e s t e r e i v e l . Az u tóbb i 
é v e k b e n c s a k Szpnsszkl j . K o r e s -
not és L n r s e n é r t e k el j o b b 
e r e d m é n y e k e t . 

• 
Az országos I f t ú s í g l b a j n o k -

ságon 16 s a k k o z ó lá t szot t a 10 
f o r d u l ó s SVátd r redsréfTÍ ve - sa -
nven . C e - e n l v T áSZlÓ Í S Z V S F . ) 
k i t ű n ő l á tókka l R.s non t t a l ho l t -
v e r s o n v h e n első lett . de a b»i-
nokl r f m - t pon té r t éke l é s se l Mi-
ka fVasrt tépftől szerez te meg . 
A tovább i s o r r e n d : K o v á r S 
ÍSágváHI 7.8. Hard iesn i ÍVáCl 
s s. B a k ó íBndsnes t i 0 5. Hingyl 
( D u n a ú j v á r o s ) * pon t t a l . 

főleg azok az egyesületi in 
tézők marad tak távol, akiket számára, 
elsősorban ér in te t t a 
beszélés. 

A tanácskozás 

tanak az érintet t egyesületek 

meg- Sok szó esett a meebeszé-' 
lésen az őszi idényben v á r -

hosssasan ható kiéleződő küzdelemről 

el len n e m ál l t k l . A v e r s e n y -
k i í r á s szer in t i 9 ó ra i kezdés t 
a b u d a p e s t i c sapa t ö n k é n y e s e n , 
szövetségi h o z z á j á r u l á s n é l k ü l 
módos í to t t a , s a c s a p a t 10 ó r a -
k o r j e l en t m e g a v e r s e n y h e -
ly i ségében . Mivel e g y ó r á s idő-
hátránnyal az FTC játékosai l y a g o n d o k k a l A z 
nem voltak hajlandók játszani, yc . ' . fn l icáoof ' ^ 
ezért e lhagyták a verseny he- Z S U I ° l t S d g O t m e g 
lyiségét. A szabályok értelmé- Szegeden , hogy a z 

5gn továbbfutn i 8 ? n^oicaf efő- p á l y a O l a j á t " j r a füvesítik, küzdelemben 
d ö n t ő b e . 

foglalkozott a megyében, de is. Jelenleg a megyei L osz-
főleg Szegeden meglevő pá- tálvban legalább öt csapat 

eddigi esélyes ,a bajnoki címre, de 
fokozza ugvanerfpyit fenyeget a k i -
SZVSE- esés \4bszélye is. A szoros 

a sportszerű 
így már az őszi idényben ott légkör csak határozott intéz-
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sem já tszhatnak labdarúgó-
mérkőzést. Jel lemző a pá-

kedésekkel biztosítható, ezért 
utasí tot ta a CSLSZ elnöksé-

lyák túlterhelésére, hogy je- ge a fegyelmi bizottságokat, 
lenleg például a közismer- hogy döntéseiknél a fe l füg-
ten rossz t a la jú SZAK-pálya gesztést csak kivételes ese-
4—5 egyesület 14—15 csapa- t e j b e n alkalmazzák, 
tának ad otthont, 
h iány nehézséget 
bajnoki találkozók 
dezésénél. 

A pálya- K'",1;>nhöző adminisztrat ív 
je lent a teendők ismertetése u tán vé-

megren- pe-retül a szövetség képvise-
lője közölte, hogv a l abda-

Az egyesületektől fokozott rú"ó MNK 1970. évi küzdel-
gondosságot igénvei a m é r -
kőzések megrendezés! idő-
pon t j ának kiválasztása, mer t indí t ja . 

me'P«k seleitező mérkőzéseit 
a C<7LSZ már ez évben be-

A N é p k ö z t á r s a s á g 
f o r d u l ó j á n az FTC 

K u p a 3. 
az SZVSE 

Vi l ágos : Kg7, Bg6, Bf7, He4, 
H e j , Fa7 (6). 

S ö t é t : Kc5 (1). 
Világos indul s a m á s o d i k 

l épésben m a t t o t a d ! (H. Ween ink 
f e l a d v á n y a . ) 

A m ú l t he t i f e l a d v á n y megol -
d á s a : 1. H a s : 
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k ö z t á r s a s á g u t j a 10.. t e le fon 13 S35. 13-003 - Felelős k i a d ó ! 
Kovács László. - A lapot n y o m t a Szegedi N y o m d a Vállalat,' 
Szeged , Ba j c sy -Zs i l i n szky u so ( i n d e x . 29 053). - Előfizetési dl l 
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